
 

2023   

 

1 

 

 

Besluit van Provinciale Staten van Noord-Holland van 11 december 2023, nr. 

2031587/2116998, tot wijziging van het Delegatiebesluit Omgevingsverordening NH2022 

  

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

  

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 31 oktober 2023 met 

kenmerk 2031587/2116995; 

  

Gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

  

Besluiten:  

  

ARTIKEL I 

 Het Delegatiebesluit Omgevingsverordening NH2022 wordt als volgt gewijzigd:  

  

A 

Na artikel 6.5 zorgvuldige ruimtelijke inpassing windturbines wordt een artikel ingevoegd, 

luidende: 

  

Artikel 6.5a Zorgvuldige ruimtelijke inpassing elektriciteitsstations  

Gedeputeerde Staten kunnen regels stellen over de zorgvuldige ruimtelijke inpassing van 

elektriciteitsstations als bedoeld in artikel 6.40a en artikel 6.40b van de Omgevingsverordening 

NH2022.  

  

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  



 

2023 
2031587/

2116998 

 

2 

  

  

  

Haarlem, 11 december 2023 

Provinciale Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

K. Bolt, statengriffier  

  

  

  

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

 


